安徽承义律师事务所

关于天邦食品股份有限公司

召开2020年第三次临时股东大会的法律意见书

 （2020）承义法字第 00324号

致：天邦食品股份有限公司

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司

股东大会规则》等法律法规和其他规范性文件的要求，安徽承义律师事务所接受

天邦食品股份有限公司（以下简称“天邦股份 ”）的委托，指派束晓俊、夏旭

东律师（以下简称“本律师”）就天邦股份召开 2020年第三次临时股东大会（以

下简称“本次股东大会”）出具法律意见书。

一、本次股东大会召集人资格和召集、召开的程序

经核查，本次股东大会是由天邦股份第七届董事会召集，会议通知已于本次

股东大会召开十五日前刊登在中国证监会指定的信息披露报刊和深圳证券交易

所网站上。本次股东大会已按公告的要求如期召开。本次股东大会的召集人资格

和召集、召开程序符合法律、法规、规范性文件和公司章程的规定。

二、本次股东大会出席人员的资格

经核查，出席会议的天邦股份股东及股东代表 41人，代表股份 421,216,034

股，占天邦股份总股份的 32.0631％，均为截止至 2020 年 10 月 12 日下午交易

结束后在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记在册的天邦股份股东。

其中：通过现场投票的股东及股东授权委托代表 13 人，代表股份 361,028,880

股，占上市公司总股份的 27.4816％。通过网络投票的股东 28 人，代表股份

60,187,154 股，占上市公司总股份的 4.5815％。天邦股份董事、监事、其他高

级管理人员及本律师也出席了本次股东大会。出席本次股东大会的人员资格符合

法律、法规、规范性文件和公司章程的规定。

三、本次股东大会的提案

经核查，本次股东大会审议的提案为《关于使用募集资金向子公司增资的议

案》、《关于增加被担保方的议案》、《关于调整日常关联交易额度的议案》、

《关于修订《公司章程》的议案》、《关于补选非独立董事的议案》、《关于明

确公司创享长期激励计划授予对象范围的议案》、《关于补选公司监事的议案》。

其中，《关于明确公司创享长期激励计划授予对象范围的议案》和《关于补选公

司监事的议案》系天邦股份控股股东张邦辉先生（持股比例 21.84%），于 2020

年 10 月 4 日以临时提案的方式向董事会提出，其余提案由天邦股份第七届董事

会提出。上述提案与会议通知一并进行了公告。本次股东大会的提案人资格及提

案提出的程序均符合法律、法规、规范性文件和公司章程的规定。

四、本次股东大会的表决程序和表决结果

经核查，本次股东大会按照《上市公司股东大会规则》和《公司章程》规定

的表决程序，采取现场书面记名投票和网络投票相结合的方式，就提交本次股东

大会审议的提案进行了表决。两名股东代表、一名监事和本律师对现场会议的表

决票进行了清点和统计，并当场宣布了表决结果。网络投票结果由深圳证券信息

有限公司提供。本次股东大会采用中小投资者单独计票。本次股东大会的表决结

果为：

1、审议通过了《关于使用募集资金向子公司增资的议案》；

总表决情况：同意 421,176,788 股，占出席会议所有股东所持股份的

99.9907％；反对 38,900 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.0092％；弃权

346 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持股份的

0.0001％。

中小股东总表决情况： 同意 75,102,238 股，占出席会议中小股东所持股份

的 99.9478％；反对 38,900 股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0518％；弃

权 346 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议中小股东所持股份的

0.0005％。

2、审议通过了《关于增加被担保方的议案》；

总表决情况：同意 374,113,364 股，占出席会议所有股东所持股份的

88.8175％；反对 859,550 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.2041％；弃权

46,243,120 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持股

份的 10.9785％。

中小股东总表决情况：同意 28,038,814 股，占出席会议中小股东所持股份

的 37.3147％；反对 859,550股，占出席会议中小股东所持股份的 1.1439％；弃

权 46,243,120 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议中小股东所持

股份的 61.5414％。

3、审议通过了《关于调整日常关联交易额度的议案》；

总表决情况：同意 374,926,514 股，占出席会议所有股东所持股份的

89.0105％；反对 42,300 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.0100％；弃权

46,247,220 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持股

份的 10.9795％。

中小股东总表决情况：同意 28,851,964 股，占出席会议中小股东所持股份

的 38.3969％；反对 42,300 股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0563％；弃

权 46,247,220 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议中小股东所持

股份的 61.5469％。

4、审议通过了《关于修订《公司章程》的议案》；

总表决情况：同意 421,201,988 股，占出席会议所有股东所持股份的

99.9967％；反对 13,700 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.0033％；弃权

346 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持股份的

0.0001％。

中小股东总表决情况：同意 75,127,438 股，占出席会议中小股东所持股份

的 99.9813％；反对 13,700 股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0182％；弃

权 346 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议中小股东所持股份的

0.0005％。

5、审议通过了《关于补选非独立董事的议案》；

总表决情况：同意 421,201,288 股，占出席会议所有股东所持股份的

99.9965％；反对 10,300 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.0024％；弃权

4,446 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持股份的

0.0011％。

中小股东总表决情况：同意 75,126,738 股，占出席会议中小股东所持股份

的 99.9804％；反对 10,300 股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0137％；弃

权 4,446 股（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席会议中小股东所持股份的

0.0059％。

6、审议通过了《关于明确公司创享长期激励计划授予对象范围的议案》；

总表决情况：同意 420,679,088 股，占出席会议所有股东所持股份的

99.8725％；反对 536,600 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.1274％；弃权

346 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持股份的

0.0001％。

中小股东总表决情况：同意 74,604,538 股，占出席会议中小股东所持股份

的 99.2854％；反对 536,600股，占出席会议中小股东所持股份的 0.7141％；弃

权 346 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议中小股东所持股份的

0.0005％。

7、审议通过了《关于补选公司监事的议案》；

总表决情况：同意 420,613,038 股，占出席会议所有股东所持股份的

99.8568％；反对 602,650 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.1431％；弃权

346 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持股份的

0.0001％。

中小股东总表决情况：同意 74,538,488 股，占出席会议中小股东所持股份

的 99.1975％；反对 602,650股，占出席会议中小股东所持股份的 0.8020％；弃

权 346 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议中小股东所持股份的

0.0005％。

经核查，本次股东大会的表决结果与本次股东大会决议一致。本次股东大会

表决程序和表决结果均符合法律、法规、规范性文件和公司章程的规定。

五、结论意见

综上所述，本律师认为：天邦股份本次股东大会的召集人资格和召集、召开

程序、出席会议人员的资格、提案、表决程序和表决结果均符合法律、法规、规

范性文件和公司章程的规定；本次股东大会通过的有关决议合法有效。

安徽承义律师事务所                  负责人：鲍金桥

                                  经办律师：束晓俊

                                            夏旭东

                                           二〇二〇年十月十五日

	一、本次股东大会召集人资格和召集、召开的程序
	二、本次股东大会出席人员的资格
	三、本次股东大会的提案
	四、本次股东大会的表决程序和表决结果
	五、结论意见